Bazı hadislerde hayırlı zevatın dışında kişinin makbul olan
amellerinin de şefaat edeceği haber verilmiş olup mesela bir hadiste “Kur’an okuyun,
çünkü o, kıyamet günü okuyucusuna şefaat eder”14 buyrulmuştur.

Selefin Şefaat Anlayışı
Bütün peygamberlerin şefaatinin hak olduğunu söyleyen İmâm-ı Âzam Ebû Hanîfe

(150/767), Peygamber Efendimizin (s.a.v.), günahkâr mü’minlere ve büyük günah sahip-
lerine şefaatinin hak ve sabit olduğunu ifade etmiştir.15 Ahmed b. Hanbel (241/855) de
aynı şekilde Peygamber Efendimizin şefaatini, iman edilmesi gereken esaslar arasında
zikretmiştir.16

Ebû Ca’fer et-Tahâvî (321/933) Ehlü’s-sünne ve’l-cemaat akidesini zikrettiği el-
Akîdetü’t-Tehâviyye isimli eserinde, “Haberlerde belirtildiği şekilde Ümmet-i Muham-
med için şefaat haktır” diyerek, şefaatin naslarla sabit olduğunu belirtmiştir.17 Akîdetü’t-
Tahâviyye’nin şerhlerinde ise Hâricîler, Râfizîler ve Mu’tezile gibi bidat fırkaların şefaati
inkâr ettiğine dikkat çekilip, şefaatin gerçekleşeceğine dair âyet ve hadisler zikredilmiştir.
Ayıca, büyük günah sahiplerinin durumunun Allah’ın iradesine ait olduğuna işaret edil-
mekle birlikte, onların cehennemde ebedi kalmayacakları belirtilmiş ve onların Allah’ın
rahmetiyle veya bir şefaat edicinin şefaatiyle cehennemden çıkacağı ifade edilmiştir.18

Hâkim es-Semerkandî (342/954), es-Sevâdü’l-a’zam isimli eserinde, konuyla alakalı
âyet ve hadisleri zikrederek, büyük günah sahipleri için Hz. Peygamber’in (s.a.v.) şe-
faatin hak olduğuna dikkat çekmiş ve şefaati hak görmeyip, onu inkâr edenin bidatçi
olduğunu belirtmiştir.19

Yukarıda yaptığımız açıklamalardan anlaşılacağı üzere Ehl-i sünnet, Hz. Muhammed
(s.a.v.) şefaatinin hak olduğu konusunda görüş birliği içerisinde olurken, büyük günah sa-
hiplerinin imandan çıktığını söyleyen Hâricîler ve Mu’tezile’nin ekserisi şefaati inkâr et-
miştir.20 Nitekim Abdülkâhir el-Bağdâdî (429/1037), Şia, Havâric ve Mu’tezile gibi bidat
fırkaların görüşlerinden uzak duran selef-i sâlihînin şirkin dışındaki günahların bağışlan-
ması ve şefaatin hak olduğu konusunda görüş birliği içerisinde olduklarını belirtmiştir.21

14) Müslim, Salâtü’l-müsâfir 42.
15) İmâm-ı Âzam, el-Fıkhu’l-ekber, nşr.